
 

 

   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 

08.04.2020 № 325 «Об утверждении по-

ложения о рабочей группе по противодей-

ствию распространения новой коронови-

русной инфекции (COVID-19) на терри-

тории Урмарского района Чувашской 

Республики» 

 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района Администрация Урмарско-

го района п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление администрации Урмарского района от 08.04.2020 №325 

«Об утверждении положения о рабочей группе по противодействию распространения но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской 

Республики» следующие изменения: 

Положение о рабочей группе по противодействию распространения новой корона-

вирусной инфекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 Состав рабочей группы по противодействию распространения новой коронавирус-

ной инфекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики из-

ложить  в редакции  согласно приложение № 2 к настоящему постановлению.   

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации – начальника отдела организационно-контрольной и кадро-

вой работы администрации Урмарского района В.В.Александрова. 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района              Д.Г.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Александров Владимир Васильевич 

8(835-44) 2-14-16 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

15.12.2020     1060 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.12.2020   №  1060  
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

Приложение  № 1 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской  

Республики 

от 15.12.2020  № 1060 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

1. Рабочая группа по противодействию распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики (далее – Ра-

бочая группа) создается в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции и законодательством Чувашской Республики. 

2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными пра-

вовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

3. Деятельность Рабочей группы основывается на принципах законности, государ-

ственной поддержки деятельности органов местного самоуправления и общественных объ-

единений по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Урмарского района Чувашской Республики, обеспечения ответственности 

должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов неопределенного 

круга лиц на благоприятную санитарно-эпидемиологическую ситуацию на территории Ур-

марского района. 

4. Задачами Рабочей группы являются: 

а) предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Урмарского района; 

б) обеспечение защиты прав и законных интересов населения на благоприятную са-

нитарно-эпидемиологическую ситуацию на территории Урмарского района; 

в) выявление и пресечение случаев нарушения режима самоизоляции лицами, пре-

бывающими на территории Урмарского района. 

5. Для решения возложенных задач ответственные должностные лица по противо-

действию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Урмарского района: 

выявляют факты нарушения требований Указа Главы Чувашской Республики от 20 

июня 2020г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики»; 

фиксируют выявленные нарушения требований Указа Главы Чувашской Республики 

от 20 июня 2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики» пу-

тем фото- и видеозаписи и составляют соответствующие акты с пояснениями лиц, в отно-

шении которых производится фиксация, их законных (уполномоченных) представителей, а 

также лиц, присутствующих при проведении фиксации, и иные связанные с результатами 

фиксации документы (например: кассовые чеки и др.); 

организуют осуществление иных мер по защите прав и законных интересов неопре-

деленного круга лиц на благоприятную санитарно-эпидемиологическую ситуацию на тер-

ритории Урмарского района, выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

нарушению санитарно-эпидемиологических требований, способствующих распростране-

нию новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

подготавливают совместно с соответствующими органами или учреждениями пред-

consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2F40164B986585710A80B6020F0BB3C8FD1FAEA6F8CC8501F34090C4ED70476886Eq2G1I
consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2EA0C72D5D85C5D13F1036A76AEE9328DD9A8BD6FD08D06163F55430A86177480722138E27F489AqAGCI


 

 

ставляемые в уполномоченные Указом Главы Чувашской Республики от 4 апреля 2020 г. № 

99 органы исполнительной власти Чувашской Республики материалы по вопросам, связан-

ным с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на терри-

тории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» на территории Урмарского района; 

применяют меры профилактического воздействия в отношении граждан в случаях и 

порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законода-

тельством субъектов Российской Федерации; 

участвуют в разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам проти-

водействия распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Урмарского района; 

осуществляют иные полномочия, установленные законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики. 

6. В состав Рабочей группы ответственных должностных лиц могут быть включены 

руководители, заместители руководителей, сотрудники органов местного самоуправления 

Урмарского района, представители общественных объединений, религиозных конфессий, 

сотрудники МВД и Росгвардии, Роспотребнадзора, медицинские работники, члены добро-

вольной народной дружины, а также другие заинтересованные лица. 

По поручению руководителей органов и организаций, указанных в абзаце первом 

настоящего пункта, при проведении проверочных мероприятий по выявлению и фиксации 

фактов нарушения требований, их функции могут выполнять подведомственные сотрудни-

ки. 

7. Члены Рабочей группы (ответственные должностные лица) осуществляют следу-

ющие функции: 

- посещают предприятия, организации, учреждения, торговые объекты, места обще-

го пользования, расположенные на территории Урмарского района в целях проверки со-

блюдения требований Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации и Указа Главы Чувашской Республики от 20 июня 2020 

г. №166 по вопросам, связанным с противодействием распространения новой коронавирус-

ной инфекции (COVID-19)» на территории Урмарского района в рамках мероприятий по 

плановому обследованию территорий или в незамедлительно по получению информации 

(сигнала) о нарушении; 

- составляют акты фиксации нарушений требований санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и направляют в уполномоченные Указом 

Главы Чувашской Республики от 4 апреля 2020 г. № 99 органы исполнительной власти Чу-

вашской Республики материалы в целях составления протоколов об административных 

правонарушениях в случаях и порядке, предусмотренных ст. 20.6
1
 Кодекса Российской Фе-

дерации об административных правонарушениях. 

8. Порядок организации деятельности рабочей группы. 

            8.1.Координацию деятельности рабочей группы осуществляет Руководитель рабочей 

группы. 

            8.2.Рабочая группа состоит из Руководителя рабочей группы, заместителя Руководи-

теля рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы. Состав рабочей 

группы утверждается распоряжением главы администрации Урмарского района. 

            8.3.Руководителем рабочей группы является первый заместитель главы администра-

ции – начальник организационно-контрольной и кадровой работы. 

           Руководитель рабочей группы:   

-руководит деятельностью рабочей группы; 

-председательствует на заседаниях рабочей группы; 

-обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы; 

-принимает решение о проведении заседания рабочей группы. 

          В отсутствие Руководителя рабочей группы его функции исполняет заместитель Ру-

consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2F40164B98658561CAD0D6C74A7B96DDADFFFE23FD6D85456610C1246CD1A70966E213EqFGCI


 

 

ководителя рабочей группы. 

          Секретарь рабочей группы: 

-в случае необходимости оформляет результаты заседаний рабочей группы (протокол засе-

дания); 

-ежедневно до ____ часов информирует ____________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

о результатах проведенных мероприятий по форме согласно приложения к настоящему По-

ложению. 

         Члены рабочей группы: 

-участвуют в заседаниях рабочей группы; 

-способствуют выполнению и выполняют поручения рабочей группы; 

-выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции рабочей 

группы; 

-осуществляют необходимые мероприятия по подготовке выполнению, контролю за вы-

полнением решений рабочей группы. 

        8.4.Одной из форм работы рабочей группы являются проведение рейдов. 

        8.5.Рабочая группа проводит рейды совместно с сотрудниками МО МВД РФ «Урмар-

ский». 

        8.6.Рейды осуществляются рабочей группой по графику, утвержденному Руководите-

лем рабочей группы. Секретарь рабочей группы за 2 дня до проведения рейда информирует 

членов рабочей группы о дате проведения рейда. 

        8.7.При выявлении нарушений гражданами, организациями и предприятиями Урмар-

ского муниципального района, не соблюдающие ограничительные мероприятия в связи с 

угрозой распространения новой короновирусной инфекции принимаются меры по сбору 

материала с последующим направлением в контрольно-надзорные органы. 

       8.8.Члены рабочей группы имеют право: 

-вносить предложения, отстаивать свою точку зрения по вопросам деятельности рабочей 

группы; 

-активно участвовать в выявлении нарушений гражданами, организациями и предприятия-

ми Урмарского муниципального района, не соблюдающих ограничительные мероприятия в 

связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции. 

        8.9.Член рабочей группы обязан: 

-соблюдать требования действующего законодательства и настоящего Положения; 

-выполнять предъявляемые требования к деятельности рабочей группы.      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской  

Республики 

от  15.12.2020  № 1060 

 

 

СОСТАВ 

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ (ОТВЕТСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ) ПО 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 Александров В.В. - первый заместитель главы администрации Урмарского района – 

начальник отдела организационно-контрольной и кадровой администрации Урмарского 

района – руководитель рабочей группы; 

 Николаев Н.М. - заместитель главы администрации Урмарского района – начальник 

отдела сельского хозяйства и экологии администрации Урмарского района – член рабочей 

группы-заместитель руководителя рабочей группы; 

            Левина Т.М. -  главный специалист-эксперт Управления экономического развития, 

земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района – секретарь 

рабочей группы; 

            Члены рабочей группы: 

          Риманов С.И.  - начальник управления экономического развития, земельных и иму-

щественных отношений администрации Урмарского района; 

 Иванова Н.В. - начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района; 

            Агеева Л.Ю. - директор МБУК "Центр развития культуры" Урмарского района; 

            Ефимов Ю.Н. – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Урмарско-

го района; 

 Петров А.Ю. - глава администрации Урмарского городского поселения (по согласо-

ванию); 

 Михеев Ю.Н. - начальник МО МВД России «Урмарский» (по согласованию); 

 Волков О.А. - главный врач БУ "Урмарская ЦРБ" Минздрава Чувашии (по согласо-

ванию); 

 Гермонова Т.Г. - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Чувашской Республике в Цивильском районе (по согласованию); 

            Александров В.М. – начальник бюджетного учреждения Чувашской Республики 

«Урмарская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии 

(по согласованию); 

             Павлова З.Е. – главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты «Херле 

ялав» (Красное Знамя) Мининформполитики Чувашии (по согласолванию). 

  

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению администрации Урмарского района 
от 15.12.2020 № 1060  «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 08.04.2020 №325 «Об утверждении положения о рабочей группе по противодей-

ствию распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ур-

марского района Чувашской Республики» 

 

Ф.И.О. Должность Подпись 

Петров Александр 

Юрьевич 

Глава администрации Урмарского 

городского поселения 

 

Михеев Юрий Николаевич Начальник МО МВД России «Урмарский»  

Волков Олег 

Александрович 

Главный врач БУ "Урмарская ЦРБ" 

Минздрава Чувашии 
 

Германова Татьяна 

Геннадьевна  

Начальник территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Чувашской Республике в Цивильском 

районе 

 

Александров Вячеслав 

Михайлович 

Начальник бюджетного учреждения 

Чувашской Республики «Урмарская 

районная станция по борьбе с болезнями 

животных» Госветслужбы Чувашии 

 

Павлова Зинаида 

Ермогеновна 

Главный редактор АУ «Редакция 

Урмарской районной газеты «Херле ялав» 

(Красное Знамя) Мининформполитики 

Чувашии 

 

 

 

 


